

Familien Jespersen Invest ApS
Fynsgade 50, 7400 Herning

CVR-nr. 40 62 09 58

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

Ulrik Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familien Jespersen Invest ApS Fynsgade 50 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 62 09 58 Stiftet: 28. juni 2019 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ulrik Jespersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	J U Holding ApS
Kapitalinteresse	Hersiles ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed ved investering i værdipapirer, ejendomme eller andre aktiver efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21.625 kr. mod -14.125 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.182.263 kr. mod 15.281.694 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-21.625	-14.125
Indtægt af kapitalinteresse	3.764.179	7.849.514
Andre finansielle indtægter	0	7.861.803
1 Øvrige finansielle omkostninger	-560.291	-536.674
Resultat før skat	3.182.263	15.160.518
2 Skat af årets resultat	0	121.176
Årets resultat	3.182.263	15.281.694
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	282.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.764.179	6.849.514
Udbytte for regnskabsåret	294.500	286.000
Overføres til overført resultat	1.123.584	7.863.680
Disponeret i alt	3.182.263	15.281.694

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresse	32.622.504	30.858.325
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.424.183</u>	<u>12.174.183</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.046.687</u>	<u>43.032.508</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.046.687</u>	<u>43.032.508</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>121.176</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>121.176</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.167</u>	<u>21.620</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.167</u>	<u>142.796</u>
	Aktiver i alt	<u>46.093.854</u>	<u>43.175.304</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.655.837	15.891.658
Overført resultat		9.101.708	7.978.124
Foreslået udbytte for regnskabsåret		294.500	286.000
Egenkapital i alt		<u>27.102.045</u>	<u>24.205.782</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.974.309	18.957.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>18.991.809</u>	<u>18.969.522</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.991.809</u>	<u>18.969.522</u>
Passiver i alt		<u>46.093.854</u>	<u>43.175.304</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	9.042.144	114.444	0	9.206.588
Resultatandel	0	6.849.514	7.863.680	286.000	14.999.194
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	282.500	0	282.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-282.500	0	-282.500
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	15.891.658	7.978.124	286.000	24.205.782
Udloddet udbytte	0	0	0	-286.000	-286.000
Resultatandel	0	3.764.179	1.123.584	294.500	5.182.263
Valutakursreguleringer	0	-2.000.000	0	0	-2.000.000
	50.000	17.655.837	9.101.708	294.500	27.102.045

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	558.732	535.894
Andre finansielle omkostninger	<u>1.559</u>	<u>780</u>
	<u>560.291</u>	<u>536.674</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-121.176</u>
	<u>0</u>	<u>-121.176</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	<u>14.966.667</u>	<u>14.966.667</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>14.966.667</u>	<u>14.966.667</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	15.891.658	9.042.144
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.764.179	7.849.514
Udbytte	<u>-2.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>17.655.837</u>	<u>15.891.658</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>32.622.504</u>	<u>30.858.325</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hersiles ApS	Silkeborg	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	4.312.380	3.062.380
Tilgang i årets løb	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>5.562.380</u>	<u>4.312.380</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	7.861.803	0
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>7.861.803</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>7.861.803</u>	<u>7.861.803</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.424.183</u>	<u>12.174.183</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for tilknyttede virksomheder er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens kapitalandele for en værdi af 32.623 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået konvertibelt gældsbrief med tilsvarende forhøjelse af selskabskapital hos samarbejdspartner på 1.821 t.kr., som skal indbetales til kreditor ved anmodning herom.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J U HOLDING ApS, CVR-nr. 29922942, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.